
DOBROVOLNÝ  EKOLOGICKÝ   SPOLEK  - ochrana ptactva
                  Záchranná stanice živočichů Plzeň
                        Zábělská 75, 312 00  Plzeň  
                          tel:  37  74 600 88
                          mobil: 777 145 960, 777 194 095 

Úprava  hnízdišť čápa bílého
Skalná u Chebu
 Bochov u KV

 
2005

    DES OP – Karel Makoň                                                                                              Plzeň 2005



Název projektu    Úprava  hnízdišť čápa bílého
 Skalná u Chebu a Bochov u KV 

Rok 2005

Realizátor projektu
DOBROVOLNÝ  EKOLOGICKÝ SPOLEK - ochrana ptactva 
Záchranná stanice živočichů Plzeň
Zábělská 75,  312 00 Plzeň   
IČO: 45332690

Bankovní ústav:   ČSOB a.s. Plzeň  
Číslo účtu:            62 62 22 / 0300

Tel.  37 74 600 88   Mobil:   777 145 960

Realizační tým
Karel Makoň, Vaclav Kural ml., Václav Kural st., Hana Robejšková.

Garant projektu za DES OP     
Karel  Makoň – předseda DES OP
Hana Robejšková

Odborná spolupráce na  projetu
Dr. Stanislav Beneda, Plzeň 
Krajský koordinátor pracovní skupiny pro výzkum, ochranu a evidenci čápů bílých při ČSO

Hlavní investor (finanční podpora  projektu)
KARLOVARSKÝ KRAJSKÝ ÚŘAD 
Odbor životního prostředí

Finanční příspěvek 35.000,- Kč
   
Cíl projektu
Rekonstrukce a úpravy vybraných hnízdišť čápa bílého s ohledem na jejich bezpečnost a 
pravidelnou údržbu.

Další spolupráce
Hasiči Cheb
Majitel Restaurace Pod komínem – Skalná
Majitelé bytových jednotek Bochov



Cílové  lokality ( hnízdiště) – realizované  úpravy
Skalná (CH) – Restaurace Pod komínem
Dne  28.9.05  provedena  plánovaná  rekonstrukce  neudržovaného  a  přetíženého  hnízda  čápa 
bílého na 24 m vysokém, kruhovém nefunkčním cihlovém komíně těsně vedle budovy restaurace 
Pod komínem. Hnízdo značně vychýlené do boku, přetížené a nepřístupné. Mimo jiné komín 
z návětrné strany částečně narušen a porostlý vegetací. 
Součástí projektu bylo:
- sundání hnízda starého
- ořezání a vytrhání vegetace ze spár komína
- ošetření nevytržených kořenových balů proti dalšímu rašení  (Randapem) 
- instalace nové hnízdní podložky s imitací rozestavěného hnízda
- úklid hnízdního materiálu

Realizováno za podpory vlastníka objektu.

Bochov (KV) – kotelna u bytovek
27.9.05 pravidelná údržba a kontrola hnízdiště. 
Zrealizováno vyčištění všech přilehlých střech i okapových žlabů, likvidace hnízdního materiálu. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Zpracoval:  K. Makoň , DES OP

Přílohy:  Fotodokumentace


	2005
	    DES OP – Karel Makoň                                                                                              Plzeň 2005
	Název projektu		   Úprava  hnízdišť čápa bílého
	Realizátor projektu

	DOBROVOLNÝ  EKOLOGICKÝ SPOLEK - ochrana ptactva 
	Realizační tým

	Dr. Stanislav Beneda, Plzeň 
	Krajský koordinátor pracovní skupiny pro výzkum, ochranu a evidenci čápů bílých při ČSO
	KARLOVARSKÝ KRAJSKÝ ÚŘAD 
	Odbor životního prostředí
	Finanční příspěvek 35.000,- Kč


